PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2486/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE PLACA DE
IDENTIFICAÇÃO DE RUA PARA
A RUA VITAL BRASIL, NO
BAIRRO SÃO SEBASTIÃO.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de placa de
identificação de rua para a "Rua Vital Brasil", no bairro São Sebastião, conforme predispõe a
Deliberação nº 212, de 30/11/1950.

 JUSTIFICATIVA

Considerando a ausência de identificação na Rua Vital Brasil, no bairro São
Sebastião, a presente indicação se faz necessária uma vez que trata-se de
uma das ruas mais importantes do bairro.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2024

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 17/06/2024 - 18:50:56
Processo: 2486/2024 às 18/06/2024 - 07:56:42

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000117212486

18/06/2024, 10:08 Indicação 1721/2024 proc. 2486/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92150 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000117212486
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000117212486